
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  156  del  14-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
(PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI (PDO) PER L'ANNO 2020 -
APPROVAZIONE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 14-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 175

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge, approvati con la
deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 21 febbraio 2020, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, e sue successive variazioni;

Visto il Piano esecutivo di gestione (PEG) contenente il Piano degli
Obiettivi (PDO) ed il Piano della performance (PDP) per gli anni
2020/2021/2022, approvato con Delibera di Giunta comunale n. 51 del
22/05/2020;

     Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21
febbraio 2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il programma
triennale delle opere pubbliche per gli anni 2020/2021/2022, l’elenco dei
lavori da avviarsi nell’anno 2020, il relativo cronoprogramma dei pagamenti
ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni
2020/2021, redatti dal responsabile del Settore Lavori pubblici, Ing. Marco
Borsatti;

       Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 21
febbraio 2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione del Comune di Corridonia
per gli anni 2020/2021/2022;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.37 del 04 aprile
2020, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato di apportare, in via
di urgenza, variazioni al bilancio di previsione per gli anni
2020/2021/2022, con riferimento all’anno 2020, nella parte corrente, sia
nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa, la quale è stata
ratificata dal Consiglio Comunale a seguito dell’adozione della
deliberazione n. 31 del 03 luglio 2020;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 43 del 24 aprile
2020, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato di apportare, in via
di urgenza, variazioni al bilancio di previsione per gli anni
2020/2021/2022, con riferimento all’anno 2020, nella parte corrente, sia
nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa, la quale è stata
ratificata dal Consiglio Comunale a seguito dell’adozione della
deliberazione n. 32 del 03 luglio 2020;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 04 maggio
2020, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato, ai fini della
formazione del rendiconto di gestione dell’anno 2019, il riaccertamento dei
residui attivi e dei residui passivi relativi agli anni 2019 e precedenti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 54 del 22 maggio
2020, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato di apportare, in via
di urgenza, variazioni al bilancio di previsione per gli anni
2020/2021/2022, con riferimento all’anno 2020, nella parte corrente, sia
nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa, la quale è stata
ratificata dal Consiglio Comunale a seguito dell’adozione della
deliberazione n. 30 del 03 luglio 2020;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 14-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 09 luglio
2020, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il rendiconto di
gestione dell’anno 2019, dal quale deriva dal conto di bilancio dell’anno
2019;

      Considerato che, in sede di redazione del bilancio di previsione per
gli anni 2020/2021/2022, è stato applicato al bilancio di previsione per
l’anno 2020 l’avanzo presunto di amministrazione dell’anno 2019;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 09 luglio
2020, con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato di apportare
variazioni al bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022, con
riferimento all’anno 2020, nella parte corrente e nella parte in conto
capitale, sia nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa,
utilizzando parzialmente l’avanzo di amministrazione dell’anno 2019 per un
importo complessivo pari ad Euro 532.386,01, così formato:

quota dell’avanzo vincolato ai sensi dell’art. 208 del Codice della-
Strada: importo di Euro 387.500,00;
quota dell’avanzo destinato ad investimenti: importo di Euro-
122.500,00;
quota dell’avanzo libero: importo di Euro 22.386,01;-

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.52 del 06 agosto
2020, con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato di apportare
variazioni al bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022, con
riferimento all’anno 2020, nella parte corrente e nella parte in conto
capitale, sia nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa,
utilizzando parzialmente l’avanzo di amministrazione dell’anno 2019 per una
quota pari ad Euro 54.253,45 dell’avanzo vincolato destinato al
finanziamento della spesa relativa al trattamento economico accessorio del
personale dipendente e del segretario generale relativo agli anni 2019 e
precedenti;

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.124 del 12
settembre 2020, con la quale la Giunta Municipale ha deliberato di
apportare, in via di urgenza, variazioni al bilancio di previsione per gli
anni 2020/2021/2022, con riferimento all’anno 2020, nella parte in conto
capitale, sia nella gestione di competenza, sia nella gestione di cassa, la
quale è stata ratificata dal Consiglio Comunale a seguito dell’adozione
della deliberazione n. 69 del 20 ottobre 2020;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 20 ottobre
2020, con la quale il Consiglio Comunale ha deliberato di apportare
variazioni al bilancio di previsione per gli anni 2020/2021/2022, con
riferimento agli anni 2020/2021, nella parte corrente e nella parte di
conto capitale, sia nella gestione di competenza, sia nella gestione di
cassa limitatamente all’anno 2020;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del
30/11/2020, resa immediatamente esecutiva, recante “Bilancio di previsione
per gli anni 2020/2021/2022 – Variazioni di bilancio”;

       Preso atto che, dalle verifiche effettuate presso i Settori
comunali, si sono manifestate delle necessarie modifiche al Piano esecutivo
di gestione (PEG) contenente il Piano degli Obiettivi (PDO), anche
all’esito delle variazioni sopra indicate, con riferimento all’annualità
2020;

Evidenziata, pertanto, la necessità di apportare al Piano esecutivo
di gestione (PEG) contenente il Piano degli Obiettivi (PDO) per gli anni
2020/2021/2022, con riferimento all’anno 2020, le relative variazioni
consistenti nelle seguenti modifiche:

Eliminazione dell’obiettivo “Aggiornamento/Integrazione Regolamento-



sulla pubblicità” quale obiettivo n. 5 del Settore I, n. 6 del
Settore IV e n. 2 del Settore VI, in relazione alla nuova disciplina
applicabile al canone unico patrimoniale ed all’esito di specifica
mappatura;
Inserimento in sostituzione del precedente dell’obiettivo relativo a-
“Predisposizione avviso e modello di domanda ed avvio procedura per
l’affidamento della gestione (sponsorizzazione) degli spazi presenti
all’interno delle rotatorie comunali”;
Modifica dell’obiettivo n. 6 del Settore VIII “Stesura progetto e-
realizzazione opere di ripristino pavimentazione in arenaria Via
Cavour dal civico 27 al civico 111” nel seguente “Stesura progetto e
realizzazione opere di ripristino pavimentazione in arenaria Via
Garibaldi”;
Modifica degli indicatori degli obiettivi n. 6 Settore I, nn. 3 e 5-
Settore IV, n. 5 Settore VI, con il deposito della proposta;

Visti il Peg ed il Pdo per gli anni 2020/2022 aggiornati secondo le
indicazioni sopra fornite ed allegati al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

Visto l’art. 175, del D.Lgs. n. 267/2000 che fissa in capo all’organo
esecutivo, la competenza per le variazioni al piano esecutivo di gestione
di cui all’art. 169;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata;

Visto il vigente Statuto comunale;

Ritenuto di procedere alla variazione del piano esecutivo di
gestione, assegnando le relative risorse ai Responsabili dei Settori e
Servizi sopra indicati, come riportato nel prospetto allegato alla
presente;

Ritenuto, altresì, di modificare le schede PDO dei Settori indicati
come da variazioni sopra specificate per l’annualità 2020;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTA valida, per contenuti e finalità, la proposta;

PROPONE DI DELIBERARE

     La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di approvare, per quanto in premessa indicato, le variazioni al1.
piano esecutivo di gestione, come riportato nel prospetto allegato
alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Di modificare gli obiettivi assegnati ai Responsabili dei Settori2.
indicati in premessa per l’anno 2020;

 Di trasmettere copia del presente atto ai suddetti responsabili per3.
gli adempimenti conseguenti ed al Nucleo di Valutazione dell’Ente per
quanto di competenza;

 Di dichiarare, mediante successiva separata votazione, l’immediata4.
eseguibilità della presente delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di approntare le
modifiche agli obiettivi proposti per la loro definizione e/o
rendicontazione.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 14-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 12-12-2020

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG)
E PIANO DEGLI OBIETTIVI (PDO) PER L'ANNO 2020 - APPROVAZIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 12-12-2020

F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 14-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
MODIFICA ED INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI
OBIETTIVI (PDO) PER L'ANNO 2020 - APPROVAZIONE e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 16-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-12-2020
Corridonia lì  16-12-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   14-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.156 del 14-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


